

Zmluva na dodanie tovaru (ďalej len zmluva)

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka a § 3 ods. 2 a zákona č. 25/2006 Z.z. O verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami.

I.

Zmluvné strany

Kupujúci: **Môj domov, Zariadenie sociálnych služieb Topoľčany**
Sídlo: P.O. Hviezdoslava 66, 955 01 Topoľčany
Zastúpený: Ing. Viera Bútorová, riaditeľka ZSS
IČO: 42118727
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu: SK108180 0000 0070 0032 4613

Predávajúci: **Harys, Ing. Ján Rybanský**
Zastúpený: Ing. Ján Rybanský
Sídlo: Klíž 93, 958 45 Veľký Klíž
Prevádzka: Moyzesova 6, 955 01 Topoľčany
IČO: 33130671
DIČ: SK1020447065
Bankové spojenie: VÚB Banka
Číslo účtu: SK07 0200 0000 0003 3694 3192
(ďalej len predávajúci)

II.

Preambula

Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – Výzvu v rámci postupu verejného obstarávania podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami, ktorej víťazom sa stal predávajúci.

III.

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je zásobovanie kupujúceho domácimi potrebami podľa potreby klientov a zamestnancov organizácie „Môj domov“, Zariadenie sociálnych služieb Topoľčany v množstve uvedenom v bode V. tejto zmluvy.

IV. Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať potrebné množstvo predmetu zmluvy podľa čl. V tejto zmluvy v predpísanom množstve na základe písomnej alebo telefonickej objednávky. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.
2. Miesto dodania je „Môj domov“ Zariadenie sociálnych služieb Topoľčany, P.O. Hviezdoslava 66, 955 01 Topoľčany.
3. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami podľa potreby zariadenia sociálnych služieb.
4. Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.
5. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané nasledovné doklady: Daňový doklad a dodacie listy.
6. Kupujúci si vyhradzuje právo nakúpiť počas trvania tejto zmluvy aj tovar neuvedený v tejto zmluve, ktorý bude potrebný alebo sa objaví na trhu ako nový tovar.

V. Kúpna cena

1. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. O cenách podľa cenníka, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.
2. Dohodnutá kúpna cena je stanovená ako cena v čase podpisu tejto zmluvy.
3. Kúpna cena je splatná na základe daňových dokladov (faktúr) predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdané súčasne s predmetom plnenia. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúr musia byť dodacie listy. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho objednávateľa na účet predávajúceho.
4. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru v sklade tovaru na adrese kupujúceho. Kupujúci požaduje dovoz tovaru.

VI. Možnosť a spôsob úpravy ceny

Cenu tovaru je možno meniť na základe zmien obchodných podmienok vyplývajúcich zo všeobecne záväzných noriem napr. Zmien DPH, daňových odvodov a to formou dodatkov odsúhlasených oboma zmluvnými stranami. Každá zmena musí byť riadne písomne odôvodnená. Takto zmenená kúpna cena sa upravuje prvým dňom budúceho mesiaca nasledujúceho po podpísaní dodatku k zmluve. Nepodpísanie dodatku o zmene ceny do 30 dní od jej predloženia zakladá dôvody pre ukončenie zmluvného vzťahu.

VII. Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

1. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
2. Ak predávajúci poruší povinnosti ustanovené touto zmluvou, má tovar vady. Za vady tovaru sa považuje aj dodanie iného tovaru, než určuje táto zmluva.

VIII. Práva a povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný:

1. Dodáť predmet kúpy kupujúcemu riadne a včas v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite do skladu kupujúceho šesťkrát za týždeň, pokiaľ sa nedohodnú inak, čo kupujúci potvrdí preberajúcim protokolom alebo podpísaním dodacieho listu.
2. Predmet kúpy zabaliť alebo vybaviť na prepravu spôsobom, ktorý je obvyklý pre takýto tovar v obchodnom styku na jeho uchovanie a ochranu.

Kupujúci je povinný:

1. Kupujúci je povinný požadované dodávky objednať formou písomnej alebo telefonickej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankcionovaný za neúplné vybavenie.
2. V objednávke je kupujúci povinný uviesť množstvo, sortiment tovaru podľa článku V. tejto zmluvy, požadovaný deň expedície, presnú adresu kupujúceho a adresu miesta, kde má byť tovar dodaný.

3. Zaplatiť za tovar kúpnu cenu a prevziať tovar v súlade s touto zmluvou.

IX.

Zmluvné pokuty

1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné zmluvné pokuty:

a) Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy je kupujúci oprávnený žiadať pokutu vo výške 0,02 % z hodnoty predmetu kúpy za každý deň z omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody.

b) Za omeškanie kupujúceho so zaplatením kúpnej ceny má predávajúci nárok na úrok z omeškania vo výške 0,02 % z nezaplatennej ceny za každý deň omeškania.

X.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

XI.

Záruka

Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka: Podľa potravinového kódexu a podľa dátumu expirácie vyznačenom na obale.

XII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka, nakoľko ide o vzťah subjektov, ktorý spadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 odst. 2 Obchodného zákonníka.
2. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú riešiť jednaním o novej dohode. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy vzniknuté medzi zmluvnými stranami na základe tejto zmluvy sa riadia slovenským právnym poriadkom. Prípadné spory, o ktorých sa zmluvné strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu podľa sídla odporcu.
3. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.

4. Zmluva je vyhotovená v piatich vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci dve vyhotovenia.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na internetovej stránke obstarávateľa. Zmluva sa uzatvára na dobu - 12 mesiacov odo dňa podpisu zmluvy.
6. Predávajúci súhlasí s podmienkami súťaže určenými verejnými verejným obstarávateľom, ktorej sa stal víťazom.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Topoľčanoch dňa: 22. 5. 2014

V Topoľčanoch dňa: 22. 5. 2014

.....
predávajúci
Ing. Ján Rybanský

.....
kupujúci
Ing. Viera Bútorová, riaditeľka

Domáce potreby pre vybavenie stravovacej prevádzky

P. č.	Názov tovaru	Množstvo	Počet v ks	Cena/ks bez DPH v €	Celková cena bez DPH	DPH 20 %	Cena spolu s DPH v €
1.	Lyžica polievková	30	ks	0,71	21,30	4,26	25,56
2.	Vidlička	80	ks	0,71	56,80	11,36	68,16
3.	Nôž príborový	80	ks	1,13	90,40	18,08	108,48
4.	Lyžička kávová	30	ks	0,46	13,80	2,76	16,56
5.	Nôž kuchársky	5	ks	3,-	15,-	3,-	18,-
6.	Varecha	4	ks	0,84	3,36	0,67	4,03
7.	Naberačka	4	ks	4,17	32,80	6,56	39,36
8.	Lopatka	5	ks	2,50	12,50	2,50	15,-
9.	Strúhadlo 4 stranné	4	ks	6,09	24,36	4,87	29,23
10.	Valček na cesto	4	ks	3,75	15,-	3,-	18,-
11.	Škrabka na zeleninu	5	ks	1,-	5,-	1,-	6,-
12.	Lopárik na krájanie	3	ks	5,67	17,01	3,40	20,41
13.	Doska na cesto	3	ks	16,67	50,01	10,-	60,01
14.	Doska na krájanie	4	ks	4,92	19,68	3,93	23,61
15.	Podnos UM	4	ks	3,34	13,36	2,67	16,03
16.	Tácka plastová obyčajná	16	ks	2,09	33,44	6,68	40,12
17.	Otvárač konzerv	2	ks	1,34	2,68	0,54	3,22
18.	Forma kombi 24	2	ks	12,09	24,18	4,83	29,01
19.	Forma na smčič chrbát	2	ks	5,67	11,34	2,26	13,60
20.	Rajnica 1,5 l	2	ks	11,67	23,34	4,66	28,-
21.	Tanier plytký	10	ks	1,67	16,70	3,34	20,04
22.	Tanier hlboký	10	ks	1,67	16,70	3,34	20,04
23.	Sušiač na prádlo	6	ks	10,92	119,24	23,84	143,08

24.	Pasirák	4	ks	9,30	37,20	7,44	44,64
25.	Kefa na flaše	4	ks	0,59	2,36	0,47	2,83
26.	Cedník špičák	2	ks	24,90	49,80	9,96	59,76
27.	Cedník	5	ks	3,30	16,50	3,30	19,80
28.	Nôž na chlieb	6	ks	3,42	20,52	4,10	24,62
29.	Nôž na zeleninu	3	ks	1,67	5,01	1,-	6,-
30.	Kliešte servírovacie	8	ks	4,50	36,-	7,20	43,20
31.	Obracačka	2	ks	3,42	6,84	1,36	8,20
32.	Škrabka	6	ks	1,67	10,02	1,98	12,-
33.	Stierka gumová	2	ks	1,05	2,10	0,42	2,52
34.	Doska krájacia UM	6	ks	7,17	43,02	8,58	51,60
35.	Nôž zdobiaci	4	ks	2,25	9,-	1,80	10,80
36.	Podnos UM	3	ks	3,50	10,50	2,10	12,60
37.	Lis na citrón	4	ks	2,09	8,36	1,67	10,03
38.	Obracačka veľká servírovacia	5	ks	4,92	24,60	4,92	29,52
39.	Obracačka plná	3	ks	9,09	27,27	5,45	32,72
40.	Naberačka 0,3	3	ks	8,50	25,50	5,10	30,60
41.	Naberačka 0,2	3	ks	8,25	24,75	4,95	29,70
42.	Džbán s krytom 1,9	3	ks	17,08	51,24	10,24	61,48
43.	Džbán 1,7	3	ks	5,-	15,-	3,-	18,-
44.	Vedro UM 12 l	6	ks	2,05	12,30	2,46	14,76
45.	Konvica rychlovarná	2	ks	29,34	58,68	11,74	70,42
46.	Ručný šľahač piestový	2	ks	3,09	6,18	1,23	7,41
47.	Koreničky-sol-kor	4	ks	3,34	13,36	2,67	16,03
48.	Plech vysoký 40x28cm	6	ks	8,34	50,04	10,-	60,04
49.	Kastrol 4,75 l s pokrievkou	2	ks	37,75	75,50	15,10	90,60
50.	Hrnec 6,75 l s pokr.	1	ks	43,42	43,42	8,68	52,10
51.	Hrnec s pokrývkou 3 l	1	ks	26,42	26,42	5,28	31,70
52.	Váha kuchynská do 5 kg	1	ks	22,-	22,-	4,40	26,40
53.	Panvica 28 cm	2	ks	15,09	30,18	6,03	36,21
54.	Šalka polievková nerez	71	ks	8,30	589,30	117,86	707,16
55.	Tanier 2 dielny	34	ks	8,17	277,78	55,55	333,33
56.	Kôš na smetie	2	ks	4,92	9,84	1,96	11,80
57.	Tanier dezertný	5	ks	1,42	7,10	1,42	8,52
58.	Kompotová miska	266	ks	0,50	133,-	26,60	159,60
59.	Kôš na prádlo	4	ks	10,22	40,88	8,17	49,05
60.	Hrncová sada /3 ks/	1	sp.	22,59	22,59	4,51	27,10
61.	Tanier plytký - FEBRO	20	ks	1,34	26,80	5,36	32,16
62.	Drotené sitko	5	ks	7,10	35,50	7,10	42,60
63.	Špicatý cedník	2	ks	15,20	30,40	6,08	36,48
64.	Tanier malý	50	ks	1,50	75,-	15,-	90,-

65.	Pohár sklenený 0,2 l	100	ks	0,50	50,-	10,-	60,-
66.	Plastové misky uzatvorené	30	ks	1,85	55,50	11,10	66,60
67.	Plastové dosky	8	ks	22,50	180,-	36,-	216,-
Cenová ponuka celkom za jeden rok plnenia zmluvy					2.935,36	586,88	3.522,24